Press Release
報道関係者各位
プレスリリース

北國銀行との外国人人材紹介における業務提携について

外国人人材紹介事業、通訳翻訳事業等、アジアに特化した各種サービスを提供するゴーウェル株式会社

（本社：東京都中央区、代表取締役社長：松田 秀和、以下「当社」という。）は、株式会社北國銀行（本店：石

川県金沢市、頭取：杖村修司、以下「北國銀行」という。）と外国人人材紹介事業における業務提携契約

を締結しましたのでお知らせします。なお、北陸地域の地方銀行との業務提携契約は北國銀行が初めて

となります。

■本提携の内容

本提携は、北國銀行が外国人人材の雇用を希望する顧客企業を当社に紹介し、当社はその人材ニーズに

適合した外国人人材の募集、紹介を行うものです。今後は、地域企業からの信頼のもとに経営課題解決

に取り組んできた北國銀行の実績と、アジア語関連事業をベースに培ってきた当社のノウハウを活用し、

地域企業の海外ビジネス支援及び、継続的な発展に寄与してまいります。

なお、本業務提携の一環として、外国人人材紹介に関するセミナーを北國銀行と共催し、外国人雇用のメ

リットや、実際の活躍事例に関して広く地域企業へ発信させていただく予定です。詳細が決まり次第、お

知らせいたします。

■本提携の背景と目的

当社は2012年よりアジア言語専門の通訳翻訳事業、スクール事業等を展開しており、これまで取引先

企業数７，０００社以上の実務サポートと、アジア案件の課題解決に取り組んでまいりました。2018年に

はアジア人からの圧倒的な知名度を武器に、日本在住外国人に特化した人材紹介事業に参入しました。

2019年６月には同事業部内において地方創生戦略課を設立し、全国の地方銀行と連携を図りながら、

地方企業の人材採用難の解決に当たってまいりました。 2020年12月時点で、国内在住のいますぐ就

職可能な外国人人材が6,０００名登録しており、 その約8割が日本語能力試験N1・N2という高い日本

語能力を有しております。また、新型コロナウイルスの甚大な影響下の2020年５月には、外国人向け就

職カフェ「GOWELL TOWN銀座」を開設。オンラインとオフラインを融合させた新たな採用支援に取り

組んでおります。

202１年２月1日
ゴーウェル株式会社

＜本件に関するお問い合わせ＞
ゴーウェル株式会社 広報室 室長 柳川文

tel: 03-6272-9651 mail: pr@gowell-japan.com

＜ゴーウェル株式会社 概要＞
▽所在地： 東京都中央区銀座3-8-13 銀座三丁目ビルディング7F
▽代表者： 代表取締役社長 松田 秀和
▽主要事業： 外国人人材紹介、アジア語通訳翻訳、アジア語スクール、外国人向け就職カフェGOWELL
TOWN銀座運営
▽公式WEBサイト： https://gowell-japan.com/

＜株式会社北國銀行 概要＞
▽所在地：石川県金沢市広岡2-12-6
▽代表者： 頭取 杖村 修司
▽主要事業：銀行業
▽公式WEBサイト：https://www.hokkokubank.co.jp/

一方、北國銀行は顧客企業の海外ビジネス拡大に伴い、海外販路拡大を担う営業人員の雇用や、観光業、

小売り業でのインバウンド対応人員の雇用、最近では外国人技能実習生増加に伴う管理人材の雇用と

いった採用ニーズの増加に応えるため、今般の締結合意に至りました。

また、北國銀行はグローバルネットワークの強化につき、2021年3月にホーチミン駐在員事務所の開設

を予定しております。当社は、ベトナムをはじめとしたアジア人材の紹介や、アジア語関連事業で培った海

外展開支援に強みがあるため、本業務提携により北國銀行の海外支店及び各駐在員事務所を活用した

東南アジア地域におけるサポート体制をさらに充実させ、顧客企業の海外ビジネスを積極的に支援して

まいります。

https://gowell-japan.com/
https://www.hokkokubank.co.jp/